
وضعیت نقش برجسته های ساسانی نگران کننده است 

مطالعات کارشناسان مرمت نشان می دهد نقش برجسته های ساسانی در 
نقش رستم بر اثر هوازدگی فیزیکی و شیمیایی در ساختار سنگ آهک، دچار 
آسیب های متعددی از جمله فرسایش، تورق، ترک و شکستگی شده اند و به 

اقدامات حفاظتی، مرمتی و استحکام بخشی نیاز دارند.
مصطفی رخشنده خو ـ کارشناس ارشد حفاظت و مرمت ابنیه تاریخی، 
مجموعه تاریخی نقش رستم ـ که »طرح مطالعه، مستندنگاری، حفاظت و 
مرمّت نقش برجسته ساسانی بهرام دوم در نقش رستم« را انجام داده است، 
گفت: نقش برجسته های ساسانی از مهمترین آثار تاریخی ایران باستان هستند 
که محل اصلی نمایش این نوع نقش ها استان فارس است. در حدود ۳۰ عدد 
نقش برجسته ساسانی در استان فارس وجود دارد که موضوع اصلی این نقش 
برجسته ها صحنه های القاء قدرت، دیهیم بخشی و یا صحنه های جنگ و شکار 

است.
او ادامه داد: متأسفانه بسیاری از این نقش برجسته ها به دلیل این که در 
فضای باز قرار داشته و عموماً تحت تأثیر شرایط اقلیمی هستند، بسته به 
نوع سنگ موردنظر و موقعیت مکانی، در طول سالیان، آسیب هایی را متحمل 
شده اند. بنابراین، برنامه مطالعه، مستندنگاری، تهیه طرح حفاظت و مرمت این 
مجموعه نقش برجسته ها از نظر تاریخی برای تاریخ و میراث فرهنگی کشور 
اهمیت بسیار دارد.این کارشناس حفاظت و مرمت بناهای تاریخی افزود: بالغ 
بر ۱۱ عدد از این نقش برجسته ها و همچنین کتیبه های خطی متعددی در 
مجموعه نقش رستم قرار دارد که همگی در فضای روباز و در معرض تهاجم 
عوامل محیطی )بارش باران، باد، دما و ... ( قرار دارند و جمیع این عوامل باعث 

فرسایش تدریجی این نگاره ها شده است.
به گزارش ایسنا، رخشنده خو که در چهارمین نشست تخصصی سیزدهمین 
همایش دوسالانه حفاظت و مرمت اشیاء تاریخی-فرهنگی و آرایه های معماری 
سخن می گفت، با طرح این پرسش که روند مطالعات، آسیب شناسی، 
آسیب نگاری و طرح مرمت یک اثر صخره ای به چه صورت خواهد بود؟ اظهار 
کرد: برای این مطالعه از روش میدانی و آزمایشگاهی که شامل پتروگرافی، 
XRD، XRF استفاده شده است و نتایج مطالعات نشان دهنده وقوع 
هوازدگی فیزیکی و شیمیایی در ساختار سنگ آهک و تحت تأثیر هوازدگی 
دچار آسیب های متعددی همانند فرسایش، تورق، ترک، شکستگی و ... قرار 
گرفته است. بنابراین انجام اقدامات حفاظتی و مرمتی روی این نقش برجسته ها 
و درمان مبتنی بر استحکام بخشی و مقاوم کردن سطح در برابر عوامل فرساینده 

ضرورت دارد.
این کارشناس حفاظت و مرمت که در سال ۱۴۰۰ نقش برجسته های بهرام 
دوم را در محوطه نقش رستم مرمت کرده بود، عمده ترین آسیب وارد شده به 
این آثار را که بیشتر از هوازدگی ناشی شده، متورق شدن سطح نقوش و ایجاد 

ترک و شکستگی های فراوان و انحلال سنگ در سطح اثر برشمرده بود.
در سال های گذشته نیز کارشناسان دیگری درباره سرعت فرسایش در 
نقش برجسته های ساسانی تحت تاثیر عوامل محیطی و نفوذ رطوبت هشدار 
داده بودند. مشاهدات اخیر خبرنگار ایسنا نیز حاکی از این است که بر اثر این 
عوامل مخرب، ارزش های هنری برخی از این سنگ نگاره ها دچار آسیب شده 
است.محوطه نقش رستم دارای بیشترین نقش برجسته های تاریخی از دوران 
ساسانی است و از جمله آن ها نقش برجسته منسوب به بهرام دوم است که در 
دو صحنه جداگانه در زیر آرامگاه داریوش بزرگ تصویر شده است.نقش رستم 
در نزدیکی تخت جمشید در استان فارس واقع شده و یادمان هایی از عیلامیان، 
هخامنشیان و ساسانیان را دارد و علاوه بر کتیبه ها و نقش برجسته های 
ارزشمند، آرامگاه چهار پادشاه هخامنشی؛ داریوش بزرگ، خشایارشا، اردشیر 

یکم و داریوش دوم را در برگرفته است.

۷ هزار قطعه زمین در خراسان جنوبی
 تأمین شد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: ۷ هزار قطعه زمین برای 
متقاضیان طرح جوانی جمعیت در استان تأمین شد.

مودی مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: ۱۲۳ هزار و ۷۳۶ نفر 
در استان متقاضی نهضت ملی مسکن بودند که از این تعداد ۲۳ هزار و ۶۴۱ 
نفر واجد شرایط موثر شناسایی شدند.او با اشاره به تأمین زمین ۶۰ هزار و ۹۷۸ 
واحد در شهر ها و روستا های خراسان جنوبی افزود: هم اکنون ۲۰ هزار و ۵۷۵ 
واحد پروانه ساختمانی دریافت کرده و ۱۲ هزار و ۹۰۹ واحد فنداسیون آن به 

اتمام رسیده است.
به گزارش فارس، مودی با بیان این که ۸ هزار و ۶۲۹ واحد مرحله اسلکت و 
سقف آن به اتمام رسیده است عنوان کرد: ۵ هزار و ۱۳۹ واحد در مرحله اتمام 
سفتکاری و ۲ هزار و ۴۸۵ واحد نیز مرحله نازک کاری آن پایان یافته است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی ادامه داد: در اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت نیز در خراسان جنوبی ۱۹ هزار و ۴۴۱ نفر ثبت 
نام کردند که از این تعداد ۸ هزار و ۸۳۶ نفر تأیید نهایی شدند و ۷ هزار قطعه 

زمین نیز برای آن ها تأمین شد.

تکمیل شدن چهارخطه ازنا-شازند
 تا پایان آبان ماه امسال

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان از تکمیل شدن چهارخطه ازنا_شازند تا 
پایان آبان ماه سال جاری خبر داد.

بهزاد شاکرمی در حاشیه بازدید استاندار لرستان از چهارخطه ازنا - شازند 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طول این محور ۷۰ کیلومتر است که ۳۵ 
کیلومتر آن در حوزه استحفاظی لرستان قرار دارد.وی افزود: از ۳۵ کیلومتر 
حوزه استحفاظی لرستان ۲۵ کیلومتر زیر بار ترافیک رفته و فقط ۹ کیلومتر 

آن باقیمانده است.
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان با اشاره به اینکه پنج کیلومتر از ۹ کیلومتر 
هم انجام و آماده آسفالت است، بیان کرد: تکمیل پروژه در حوزه استحفاظی 
استان نیازمند سه هزار میلیارد ریال اعتبار است که پیگیر تامین آن هستیم.
شاکرمی اضافه کرد: در صورت تامین و تزریق اعتبار تا پایان آبان ماه چهار خطه 

ازنا - شازند در استان تکمیل می شود.
به گزارش ایلنا،  وی با بیان اینکه  این جاده یکی از اصلی ترین مسیرهای 
ارتباطی استان است، بیان کرد : تکمیل بخش عمده ای از جاده ازنا - شازند در 
حوزه استحفاظی استان کاهش تلفات و حوادث جاده ای را به دنبال خواهد 
داشت.مدیرکل راه و شهرسازی لرستان ادامه داد: ۱۰ کیلومتر از جاده ازنا - 

شازند در حوزه استحفاظی استان مرکزی انجام شده است.

فارس

خراسان جنوبی

لرستان

شهروندان قزوینی از اتراق کردن 
در حاشیه رودخانه پرهیز کنند

کارشناس اداره کل هواشناسی استان قزوین گفت: 
بارندگی، رگبار و رعد و برق تا یکشنبه هفته جاری در 

سطح این استان ادامه خواهد داشت.
مهدی آخوندی با اعلام این خبر گفت: براساس نقشه 
های پیش یابی و تصاویر ماهواره ای، با گذر امواج تراز میانی 
جو که حاصل از سامانه بارشی خواهد بود تا یکشنبه هفته 
جاری در برخی ساعات، به ویژه بعدازظهر و شب افزایش 
ابر، گاهی رگبار، رعد و برق و وزش بادهای لحظه ای شدید 
با احتمال ریزش تگرگ پیش بینی می شود. کارشناس 
اداره کل هواشناسی استان قزوین تاکید کرد: وضعیت 
جوی برای روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده به گونه ای 
است که بارش ها در برخی نقاط استان از شدت بیشتری 
برخوردار باشد، لذا آبگرفتگی معابر عمومی، سیلابی شدن 
رودخانه و مسیل ها دور از انتظار نخواهد بود.آخوندی ادامه 
داد: توصیه می کنیم شهروندان و مسافران طی این مدت از 
اتراق کردن در حاشیه رودخانه و مسیل ها پرهیز کرده و از 
انجام هرگونه کار و فعالیت در فضای باز، به ویژه در اماکن و 
مناطق مرتفع پرهیز کنند.به گفته این او، از دوشنبه هفته 

جاری وضعیت جوی استان پایدار خواهد بود.

سامانه بارشی در آذربایجان غربی 
تقویت می شود

کارشناس اداره کل هواشناسی آذربایجان غربی گفت: 
سامانه بارشی که در استان فعال بوده، از امروز تقویت 

می شود و تداوم فعالیت خواهد داشت.
سعید خلیلی در خصوص آخرین وضعیت آب و هوایی 
استان در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: بر اساس 
بررسی آخرین نقشه های پیش یابی با تداوم فعالیت سامانه 
بارشی از امروز جمعه و در ادامه شنبه ۵ خرداد ماه، رگبار 
باران، رعد و برق و وزش باد نسبتاً شدید در برخی نقاط 
استان پیش بینی می شود.وی با بیان اینکه شدت بارش ها 
برای امروز و در نواحی مرکزی و شمالی استان خواهد بود، 
گفت: با توجه به ماهیت رگباری بارش ها احتمال آبگرفتگی 
معابر و سیلابی شدن رودخانه ها و مسیل ها دور از انتظار 
نخواهد بود.خلیلی بیان کرد: روز یکشنبه تمرکز بارندگی ها 
در شمال استان بوده و چشمگیر است و در مرکز ارومیه نیز 
بارش هایی توأم با رگبار و رعد و برق و در مناطق مستعد 
تگرگ پیش بینی می شود. کارشناس اداره کل هواشناسی 
آذربایجان غربی اظهار کرد: دوشنبه بارندگی ها به صورت 
مقطعی قطع شده و تا حدودی پراکنده است و این روند تا 
روز چهارشنبه ادامه دارد.وی با بیان اینکه وزش باد شدید 
برای جنوب آذربایجان غربی طی پیش بینی شده است، 
گفت: لازم است شهروندان به هشدار نارنجی صادر شده 
توجه کنند. خلیلی اضافه کرد: تا پایان فعالیت این سامانه 
در آذربایجان غربی احتمال آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن 
رودخانه ها وجود دارد و مسؤولان شهری باید تدابیر لازم را 
در این زمینه به کار گیرند و شهروندان نیز به توصیه های 
ذکر شده توجه کرده و از تردد در اطراف رودخانه ها و 
مسیل ها پرهیز کنند.وی از شهروندان خواست تا از تردد 
در اطراف سازه های ساختمانی و ارتفاعات به دلیل وزش باد 

و همچنین احتمال بروز صاعقه خودداری کنند.

قزوین

آذربایجان غربی
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با آفات عمومی و  مدیرکل مبارزه 
همگانی سازمان حفظ نباتات کشور 
از احتمال ۵۰ درصدی هجوم ملخ 
صحرایی در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ طبق 
گزارش فعلی فائو خبر داد و گفت: لازم 
است جهت مبارزه با آفت ملخ صحرایی 
در پاییز و زمستان آمادگی داشته 

باشیم.
سعید معین درباره وضعیت مبارزه به 
آفت ملخ صحرایی افزود: طبق گزارش فائو به 
دلیل بارندگی های اخیر شبه جزیره عربستان 
که بالای نرمال بوده و ایجاد علف در بیابان ها، 
ملخ صحرایی حدود دو تا سه ماه اخیر از 
شرق آفریقا به این مناطق وارد شده است.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور اظهار داشت: 
از آنجایی که هواشناسی ادامه بارندگی های 
بالای نرمال را تا آبان ماه پیش بینی کرده 
است، در صورت ادامه بارندگی ها به نظر 
می رسد برای بهمن ماه ایران مورد هجوم 

ملخ صحرایی قرار بگیرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، وی 
علت هجوم ملخ صحرایی به کشورهای 
مختلف را تامین غذا عنوان کرد و گفت: 
وقتی که تعداد ملخ های صحرایی در یک 
سانتی متر مربع از حد نرمال عبور کند، از 
حالت عادی و انفرادی خارج شده و به مهاجر 
تبدیل می شود، در این حالت با یکدیگر 
می نشینند و پرواز می کنند.وی اضافه کرد: 
به صورت عادی ملخ صحرایی می تواند بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلومتر پرواز کند؛ اما در 
صورت وجود وزش بادهای شدید می تواند 
پروازهای بلندی بین ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتر 
داشته باشد که این موضوع خسارت زا است.

معین تصریح کرد: مسیر هجوم ملخ 
صحرایی از شرق آفریقا به شبه جزیره 

عربستان و از آنجا به جنوب ایران و بعد 
به سمت مرزهای هند و پاکستان است که 
می تواند ۱۰ ایالت شمالی هندوستان را آلوده 
کند و در مسیر برگشت از هندوستان به 
طور مجدد ایران را مورد هجوم قرار می دهد.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور خاطرنشان کرد: 
برای نخستین بار در بهمن ماه ۱۳۹۷ ایران 
از مسیر شبه جزیره عربستان مورد هجوم 
ملخ صحرایی قرار گرفت و در سال ۱۳۹۸ از 
مسیر برگشت ملخ صحرایی از مرزهای هند 
و پاکستان استان های جنوبی کشور ما درگیر 
شدند که با اقدامات به موقع از خسارت های 

احتمالی جلوگیری شد.
وی با بیان اینکه طی سه سال اخیر حمله 

ملخ صحرایی به استان های جنوبی کشور 
را نداشتیم گفت: ملخ صحرایی یک آفت 
خارجی است؛ بنابراین برای مبارزه با این 
آفت خسارت زا باید اعتبارات لازم تامین و 

آمادگی برای مبارزه را داشته باشیم.
به گفته معین، اکنون گزارش وضعیت و 
طرح اضطراری به ستاد بحران کشور ارائه 
شده و این ستاد بعد از بررسی از وزارت 
کشور مصوبه دریافت کرده و به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی ابلاغ می شود که به 
تدریج اعتبارات تامین و برای خرید سم، 
سمپاش، قطعات یدکی، لوازم و هزینه انجام 
عملیات، سوخت خودرو و نیروی انسانی 

تزریق می شود.
به گزارش ایرنا، در ۳۰ بهمن سال ۹۷ 

مبارزه با ملخ صحرایی در سطح ۷۵۰ 
هزار هکتار از ۹ استان شامل سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، جنوب کرمان، بوشهر، 
فارس، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
ایلام و خراسان جنوبی عملیاتی شد. در سال 
۹۸ هجوم ملخ صحرایی توسط دیده بانی 
سازمان حفظ نباتات کشور در استان های 
جنوبی کشور ثبت شد و نزدیک به یک 

میلیون هکتار تحت مبارزه قرار گرفت.
ملخ صحرایی در مسیر حرکت خود با 
تغذیه از سبزینه های مختلف جنگل ها، 
باغ های میوه، علوفه، غلات، صیفی و مراتع 
را از بین می برند و با توجه به قدرت تخریبی 
بالایی که دارد باعث قحطی در منطقه مورد 

هجوم می شود.

امروزه بسیاری از مردم استان 
گلستان و به خصوص جامعه کارگری 
مستاجر هستند و دولت و مجلس 
جدی  مشکل  این  اند  نتواسته  تاکنون 
مردم را حل کنند. تسهیلاتی که برای 
مسکن پرداخت می شود مشکلی را حل 
نمی کند چون که قسط آنها بالاتر از 

درآمد بیشتر مردم جامعه است.
در استان گلستان حدود ۵۰۰ هزار 
خانوار سکونت دارند و معادل ۴۶.۶ درصد 
از جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفری 

استان روستایی هستند. در حال حاضر 
بسیاری از خانوار در استان مستاجر هستند 
که اغلب این افراد از قشر کارگر هستند.
نهضت ملی مسکن یکی از طرح هایی است 
که دولت سعی می کند با راه اندازی آن به 
افراد کم درآمد جامعه برای خانه دار شدن  
کمک کند. کمبود و گرانی زمین در گلستان 
یکی از مشکلات اساسی تسریع در اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن است.
داشتن مسکن متناسب با نیاز حق هر فرد 
و خانواده ایرانی است و دولت باید مسکن 

جوانان را تامین کند. متاسفانه در عالم 
واقع مسکن به کالایی دور از دسترس برای 
خانوار ها به خصوص جوانان تبدیل شده 
است. پروسه های اداری و مانند آن چالش 
جدی در ساخت و ساز بوده و مسئولان 
هم تلاشی برای حل مشکلات نمی کنند. 
بسیاری از خانواده ها در سال های اخیر 
مجبور به مهاجرت به شهرک های پیرامونی 
و یا روستاهای نزدیک محل کار خود شده اند
امروزه در کشور و استان شاهد پدیده ای 
به نام احتکار مسکن هستیم که مسئولان 

باید برای این مشکل چاره اندیشی کنند. 
قیمت مسکن در یک سال اخیر در استان 
در بخش اجاره و فروش به ترتیب ۳۰ تا ۴۰ 
درصد افزایش یافته است.یکی از شهروندان 
گرگانی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا گفت: 
طی یک سال اخیر قیمت اجاره خانه در 
گرگان به شدت افزایش یافته و شرایط 
اجاره نشینی برای ما مستاجر ها سخت 
شده است. در گذشته صاحب خانه ها بیشتر 
با مستاجرین در بحث رهن و اجاره راه 
می آمدند و الان شاهد چنین چیزی نیستیم.

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی  و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور هشدار داد

تهدید ملخ صحرایی علیه جنوب ایران

مشکل مسکن گلستان باید ریشه ای و با راهکار اصولی حل شود

مسکن کارگری در اولویت دولت 

تخریب بیمارستان تاریخی مسیح
 در کرمانشاه

بیمارستان ثبت ملی شده مسیح کرمانشاه، به عنوان دومین بیمارستان 
تاریخی کشور، توسط مالک بنا بطور کامل تخریب شد.

کیومرث خانی لعل آبادی معاون میراث فرهنگی کرمانشاه  با اعلام این خبر اظهار 
کرد: متاسفانه مالک بنای ثبت ملی شده بیمارستان مسیح کرمانشاه، روزچهارشنبه 
گذشته این بنای تاریخی را با استفاده از بیل مکانیکی تخریب کرد.وی گفت: متاسفانه 

گویا شهرداری مجوز تخریب بیمارستان تاریخی مسیحی را صادر کرده است.
معاون میراث فرهنگی کرمانشاه تاکید کرد: از آنجایی که این بنا به ثبت ملی 
رسیده، بنابراین اگر مالک بنا بخواهد ساخت و سازی جای آن داشته باشد، باید عین 
بنای اولیه را بسازد و شهرداری نیز حق صدور مجوز ساخت و سازی غیر از کاربری 
اولیه آن را ندارد.وی در ادامه افزود: بیمارستان مسیح )مرادیان( پیش توسط در 
کرمانشاه ساخته شد و سال ۱۳۸۲ به عنوان یک بنای ارزشمند به ثبت ملی رسید، 
اما با توجه به موقعیت بسیار خوب بنا در داخل شهر مالک آن با تلاش های فراوان 
توانست در اوایل دهه ۹۰ آن را از فهرست بناهای ثبت ملی شده ایران خارج کند. 

به گزارش ایلنا از کرمانشاه، خانی تاکید کرد: مالک بنا طی حدود یک دهه تلاش 
های زیادی برای تخریب بنا انجام داد و مسئولین وقت میراث فرهنگی باتوجه به 
اهمیت بنا با تلاش فراوانی توانستند سال ۱۳۹۹ آن را دوباره در فهرست بناهای 
ثبت ملی شده ایران قرار دهند. وی اضافه کرد: مالک بنا طی دو سه سال گذشته با 
شکایت در دیوان عدالت اداری بدنبال خروج مجدد این بنا از فهرست آثار ثبت ملی 
شده ایران بود که موفق به این کار نشد و به نظر می رسد با در دست داشتن همین 

شکایت توانسته از شهرداری مجوز تخریب آن را بگیرد. 
معاون میراث فرهنگی کرمانشاه متذکر شد: اجازه نمی دهیم هیچ بنایی با کاربری 
و معماری جدید در محل بیمارستان مسیح ساخته شود و طبق قانون اگر قرار 
باشد مالک بنایی بسازد، باید عین بنای اولیه باشد. مسیونرهای آمریکایی بیمارستان 
»وست مینستر هاسپیتال« یا همان مریض خانه آمریکایی ها که بعدها بیمارستان 

مسیح و مرادیان نام گرفت را در کرمانشاه ساختند.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند  
رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 

99/9۳7۵7 مورخ ۱۳99/۰۵/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی
برابر آراء صادره هیات /هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
 ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضیان محرز گردیده است.
 لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشته باشند، )برابر ماده ۳ ق.ت.ت(، مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت واسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم وپس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایي مراجعه و نسبت به تنظیم 
داد خواست اعتراض اقدام نمایند و گواهي تقدیم داد خواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت 
مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد واملاک مهاباد ارائه نمایند . در غیر این صورت پس از انقضای 
مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا نماینده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم 
داد خواست را اخذ و ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع ۲۰ اصلی در بخش ۲۱ مهاباد

۱ - آقای محمد نصرتی فر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۴۰۴/۷۷ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۲۹۹

۲ - آقای محمد نصرتی فر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۱۰۹/۳۳ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۲۹۹

۳ - آقای محمد نصرتی فر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۰۰۹/۴ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۲۹۹

۴ - آقای غفور خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳۸۴۱۰/۲۹ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۵

۵ - آقای ناصر خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۷۲۷۱/۷۷ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۵

۶ - آقای عبداله خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۳۸۰/۸۲ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۵

۷ - آقای بایزید خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۶۵۳۶/۲۱ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۵

۸ - آقای اسماعیل آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۶۹۴۲/۱ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۹ - آقای اسماعیل آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳۹۸۹/۰۸ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۱۰ - آقای اسماعیل آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۱۱۶/۹۱ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۱۱ - آقای اسماعیل آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۸۳۵/۴ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۱۲ - آقای اسماعیل آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۷۵۰۳/۳۵ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۱۳ - آقای ابراهیم آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۶۷۱۱۶/۵۸ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۱۴ - آقای خالد آذربویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۶۴۱/۱۳ 
متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع نسق ۲۹۳۰۴

۱۵ - آقای اسکندر قادرپور اقدم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۲۲۴۸۶/۴۵ متر مربع در قسمتی از ۲۰– اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع 

مدارک پرونده
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۰۵ خرداد ماه ۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱9 خرداد ماه ۱۴۰۳

شناسه آگهی: ۱7۱722۰

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 
۱۴۰۳ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت ها و پیمانکاران دارای صلاحیت )از وزارت 
کار و امور اجتماعی یا تاییدیه سازمان مدیریت و برنامه ریزی یا رتبه بندی سازمان نظام مهندسی( دعوت 
به عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک ارائه 
قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارئه پیشنهاد قیمت مناقصه 
گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری 

ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
۱ -موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 

شهرداری ارومیه پارک های: آدینه، رز ۱ و ۲ و ۳، ویلا ۱ و ۲، مهتاب، قهاری       
بلوارهای: باقرخان، فرشاد شایسته، ملازاده    

دلتاهای: باقرخان فرشاد شایسته، نیلوفر، امیر، بشارت، استواری، قهاری
میادین: فرشاد شایسته، باقرخان، استواری، بهاران

درختان حاشیه: باقرخان،۱۲ بهمن، فرشاد شایسته، سرباز ۱ و ۲، امیر، بشارت، نیلوفر، همت زاده، 
عباس نژاد جنگل: باقرخان ۱٫۲، شایسته، بشارت 

۲- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: ۱7،7۴7،868،۱68 ریال
۳- مدت قرارداد: ۱۰ ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۴- تاریخ دریافت اسناد مناقصه :از ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰2/۳۱ تا ساعت ۱۹ روز شنبه 
مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir نسبت به اخذ مدارک 

مناقصه اقدام نمایند.
۵- تاریخ ارائه و بارگذاری پیشنهادها: بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت 

۱۰ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰2/۳۱ تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخه 1403/03/16 می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰2/۳۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰2
علی شایگان
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری ارومیه

سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری ارومیه

شماره: 2۰۰۳۰9۴8۳9۰۰۰۰۴2
تاریخ: ۱۴۰۳/۰2/۳۱

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد  
سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 

99/9۳7۵7 مورخ ۱۳99/۰۵/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی
برابر آراء صادره هیات /هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، )برابر ماده ۳ ق.ت.ت(، مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان مهاباد تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ذیصلاح قضایي مراجعه و نسبت به تنظیم داد خواست اعتراض اقدام نمایند و گواهي 
تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک 
مهاباد ارائه نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا 
نماینده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم داد خواست را اخذ و ارائه ننمایند 

بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع ۱۱ اصلی در بخش 2۱ مهاباد

۱- آقای حاجی پذیره نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۷۸/۷ 
متر مربع در قسمتی از ۱۱–اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع ۱۸۸۵۱

۲- آقای یوسف رابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۱۳۶/۰ 
متر مربع در قسمتی از ۱۱–اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع مدارک پرونده
۳- آقای رحمن عبدالهی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۵۴۲۱/۰ متر مربع در قسمتی از ۱۱–اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع 

۲۸۹۷۱
۴- آقای خالد محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۳۲۰/۶ 
متر مربع در قسمتی از ۱۱–اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع مدارک پرونده
۵- آقای موسی دابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۳۹۱/۳ 

متر مربع در قسمتی از ۱۱–اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع ۲۶۶۶۱
۶- آقای موسی دابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۸۱۶/۴ 

متر مربع در قسمتی از ۱۱–اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع ۲۶۶۶۱

املاک واقع ۲۰ اصلی در بخش ۲۱ مهاباد
۷- آقای حسن خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۸۵۳۷/۹۴ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع 

مدارک پرونده
۸- آقای محمد خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۰۲۵/۷۳ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع 

مدارک پرونده
۹- آقای یوسف و ابراهیم و قادر همگی صلاح آذر هر کدام به نسبت ۲ دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۵۵۸/۷۷ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – 

اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
۱۰- آقای یوسف و ابراهیم و قادر همگی صلاح آذر هر کدام به نسبت ۲ دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۴۹۷۸/۴۱ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – 

اصلی بخش ۲۱ مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
۱۱- آقای خضر عزیزی و منیجه خضری پور هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۵۶۴/۶۸ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – اصلی بخش ۲۱ 

مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
۱۲- آقای خضر عزیزی و منیجه خضری پور هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۳۶/۹ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – اصلی بخش ۲۱ 

مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
۱۳- آقای عمر و جعفر همگی آذربویه هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۱۷۴/۲۱ متر مربع در قسمتی از ۲۰ – اصلی بخش ۲۱ 

مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 22 اردیبهشت ماه ۱۴۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۰۵ خرداد ماه ۱۴۰۳

شناسه آگهی: ۱7۱2۵۰9


